
 <b>ALCALDÍA MUNICIPAL VICTORIA CALDAS</b> NIT. 890.801.151-0 	<b>ACTA FINAL DE SUPERVISIÓN</b>	<b>Código: D-CON-F-10-AFS</b> <b>Versión: 4.1</b> <b>Fecha: 12-07-2024</b>
	<b>DIMENSION CONTRATACION</b>	

### ACTA FINAL DE SUPERVISIÓN

<b>CONTRATO N°</b>	DA-300-CPS-182-2025
<b>CONTRATANTE</b>	MUNICIPIO DE VICTORIA CALDAS Nit: 890.801.151-0
<b>CONTRATISTA</b>	JEFFERSON GERARDO BUSTAMANTE SIERRA CC Nro. 1.053.830.698
<b>OBJETO DEL CONTRATO</b>	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA DEFENSA JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL Y APOYO JURÍDICO EN LAS PLATAFORMAS DE GESTIÓN CONTRACTUAL (SECOP II, SIA OBSERVA), A LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE VICTORIA CALDAS, PARA SU FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL.
<b>VALOR DEL CONTRATO</b>	CATORCE MILLONES DE PESOS M/C (\$14.000.000,00).
<b>PLAZO DE EJECUCIÓN</b>	El plazo para la ejecución del presente contrato, será desde la firma del acta de inicio y hasta el 30 de noviembre de 2025.
<b>FECHA ACTA DE INICIO</b>	AL PRIMER (01) DÍA DEL MES DE OCTUBRE DEL DOS MIL VEINTICINCO(2025)
<b>VALOR ADICIÓN</b>	SIETE MILLONES DE PESOS M/CTE. (\$ 7.000.000)
<b>VALOR TOTAL DEL CONTRATO</b>	VEINTIÚN MILLONES DE PESOS M/CTE (\$21.000.000)
<b>PLAZO ADICIÓN</b>	hasta el 27 de diciembre de 2025
<b>C.D.P. INICIAL</b>	NO. 1184 DEL 24 de septiembre de 2025, EXPEDIDO POR LA OFICINA DE PRESUPUESTO DE LA SECRETARIA DE HACIENDA DEL MUNICIPIO DE VICTORIA – CALDAS.
<b>C.R.P. INICIAL</b>	NO. 1481 CON FECHA DE EXPEDICIÓN 01 de octubre de 2025
<b>C.D.P. ADICIÓN</b>	1433 del 25 de noviembre del 2025
<b>C.R.P. ADICIÓN</b>	1778 del 26 de noviembre del 2025
<b>FORMA DE PAGO PLANTEADA EN EL CONTRATO INICIAL</b>	La ALCALDÍA MUNICIPAL DE VICTORIA – CALDAS, efectuará el pago, dentro de los cinco (5) días siguientes al cumplimiento de los requisitos, así: 1) Dos (2) pagos parciales por valor de SIETE MILLONES DE PESOS M/CTE. (\$7.000.000), previo visto bueno del supervisor del cumplimiento de actividades.
<b>FORMA DE PAGO ADICIÓN</b>	La ALCALDÍA MUNICIPAL DE VICTORIA – CALDAS, efectuará el pago, dentro de los cinco (5) días siguientes al cumplimiento de los requisitos, así: 1) Un (1) pago parcial por valor de SIETE MILLONES DE PESOS M/CTE. (\$7.000.000), previo visto bueno del supervisor del cumplimiento de actividades.
<b>VALOR A PAGAR DE LA PRESENTE ACTA</b>	\$7.000.000,00 Correspondiente al 003 PAGO

En Victoria Caldas, a los veintitrés (23) días del mes de diciembre de dos mil veinticinco (2025), en la oficina de Secretaria de Gobierno se reunieron: **JAIME EDUARDO MEDINA MORENO**, Secretario de Gobierno en su calidad de supervisor del contrato y **JEFFERSON GERARDO BUSTAMANTE SIERRA**, con documento de identidad Nro. 1.053.830.698, en su calidad de contratista; con el propósito de verificar y certificar el cumplimiento satisfactorio del objeto del contrato, por lo que una vez revisada y verificada la ejecución de las actividades relacionadas el informe presentado por el contratista, se certifica que efectivamente cumplió con todas y cada una de las obligaciones del contrato. Por lo tanto, es procedente el pago correspondiente a la presente acta final.

Conforme a las obligaciones del contratista, se hace constar que el mismo ha presentado al supervisor del contrato copia del pago efectuado por concepto de seguridad social en salud, pensión y riesgos laborales de los meses comprendidos en la ejecución de este contrato de acuerdo a las directrices en el Decreto Número 1273 Del 3 De Julio De 2018, por lo que verificado el cumplimiento así como la veracidad y autenticidad de la información y conforme a lo dispuesto en el artículo 41 de la Ley 80 de 1993 modificado por el decreto 1082 de 2015, en congruencia con la Ley 789 de 2002 en su artículo 50, se autoriza el pago final por valor de **SIETE MILLONES DE PESOS M/CTE. (\$7.000.000,00)**, conforme a lo estipulado en la cláusula SEXTA del contrato, ya respecto del pleno cumplimiento de obligaciones contractuales y paz y salvo deberá expedirse la correspondiente acta de terminación.

VALOR INICIAL DEL CONTRATO	\$ 14.000.000
ADICIONES	\$ 7.000.000
VALOR FINAL DEL CONTRATO	\$ 21.000.000
VALOR PAGO PARCIAL 1	\$ 7.000.000
VALOR PAGO PARCIAL 2	\$ 7.000.000
VALOR PAGO PARCIAL 3	\$ 7.000.000
SALDOS A FAVOR DEL MUNICIPIO	\$ 0
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ 0

En constancia se firma por los que en ella intervinieron a los veintitrés (23) días del mes de diciembre de dos mil veinticinco (2025).



**JAI ME EDUARDO MEDINA MORENO**  
 Secretario de Gobierno –Supervisor



**JEFFERSON GERARDO BUSTAMANTE SIERRA**  
 Contratista